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Зима-Осень

для детей дошгфлъного возраста 1-3 лет, 12 часовой резким функционирования

Прием пищи Прием пищи, наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества 
Белки, г | Жиры, г | Углеводы, г

Энергети-ческая 
ценность, к хал № рецел-туры С б ор ни к

рецептур
Н ед е л я  4 

В а р и а н т  18
Завтрак КАША ЖИДКАЯ (геркулесовая) ТТК №104 150 6,4 4,6 23,4 159,2 ТТК №104

ЧАЙ С САХАРОМ, ВАРЕНЬЕМ. ДЖЕМОМ, МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 
№392 180/10 0,1 0 9,8 39,4 392 2011

БАТОН 40 3 1,2 20,6 104,8
Итого за завтрак 380 9,5 5,8 53,8 303,4

2 Завтрак ФРУКТЫ СВЕЖИЕ (ЯБЛОКО) №368 200 0.8 0.8 19,0 91,2 368 2011
СОК ЯБЛОЧНЫЙ №399 180 0,9 0,2 17,7 75.1 399 2011

Итого за 2 завтрак 380 1,7 1,0 36,7 166,3 ...

Обед САЛАТ ИЗ СВЕКЛЫ №33 30 0.4 1,9 ___2.5 29,5 33 2011
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ НА КУРИНОМ БУЛЬОНЕ ТТК №87 150 2.1 2,3 11.7 75,8 ТТК №87
ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ ТТК №67 130 10,9 15,9 36,5, 291,9 ТТК №67
КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ПЛОДОВ №372 150 0,1 0.1 17.4 71,8 372 2011
ХЛЕБ ПЕКЛЕВАННЫЙ 40 2,6 0,4 17 81,6
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1.5 0,1 9.7 46

Итого за обед 520 17,6 20,7 94,8 596,6

У пл отнен н ы й  полдник ТЕФТЕЛИ С СОУСОМ (говядина) ТТК №65 50/30 6,6 7.8 15,2 143,9 ТТК №65
РАГУ ОВОЩНОЕ (3 ВАРИАНТ) №344 110 2 4,3 10,8 97.7 344 2011
ЧАЙ С ЛИМОНОМ №393 180/10/7 0,2 0 10 41,7 393 2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 25 1,9 0.2 12.5 59,2

Итого за Уплотненный
ПОЛДНИК 412 10,7 12,3 48,5 342,5

Всего за день: 39,5 39,8 233,8 1 408,8

Повар



Согласовано

ЪЖ рЮ Ш Ш &Е 20-ти ФШШСУЕ 943ЕЮО 
Зима-Осень

для детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим функционирования

М асса
порции

Пищ евые вещества
N° рецеп­

туры
Сборник
рецептур

П рием  пищи Прием пищ и, наименование блюда
Белки, г Жиры, г Углеводы, г

Энергети-ческая 
ценность, ккал

Н е д е л я  4  
В а р и а н т  18

З а в т р а к КАШ А ЖИДКАЯ (ГЕРКУЛЕСОВАЯ) 180/5 7,8 5,5 28,5 195,7 ТТК №104
ЧАЙ  С  САХАРОМ. ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10 0,1 0,0 9,8 39,4 392 2011
С Ы Р  (ПОРЦИЯМИ) 10 2,3 3,0 0,0 36,4 7 2011

Итого з а  завтрак БАТОН 25 1,9 0,7 12,9 65,5
420 12,1 9,2 51,2 337,0

2 Завтрак ФРУКТЫ СВЕЖ ИЕ (ЯБЛОКО) 200 0,8 0,8 19,0 91,2 368 2011
СО К  ЯБЛОЧНЫЙ 200 1,0 0,2 19,6 83,4 399 2011

Итого з а  2 завтрак 400 1,8 1,0 38,6 174,6
О б е д

САЛАТ ИЗ СВЕКЛЫ 50 0,7 2,9 4,1 45,6 33 2011
СУП  КАРТОФЕЛЬНЫЙ С БОБОВЫМИ (ГОРОХ) НА КУРИНОМ БУЛЬОНЕ 180 4,7 3,9 13,6 110,3 ТТК №43
ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ 150 28,9 31,2 24,8 499,1 ТТК №67
КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ п л о д о в 180 0,1 0,1 20,9 86,0 372 2011
ХЛЕБ ПЕКЛЕВАННЫЙ 30 2,0 0,3 12,7 61,2
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1,5 0,1 9,7 46,0

Итого з а  обед 610 37,9 38,5 85,8 848,2

У п л о т н е н н ы й  п о л д н и к ТЕФТЕЛИ С СОУСОМ (говядина) 70/30 10,3 12,4 11,0 205,3 ТТК №65
РАГУ  ОВОЩНОЕ (3 ВАРИАНТ) 150 2.8 5,9 14,9 134,6 344 2011
ЧАЙ С  ЛИМОНОМ 180/10/7 0,2 0,0 10,0 41,7 393 2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1,5 0,1 9,7 46,0

Итога з а  Уплотненный 
полдник 467 14,8 18,4 45,6 427,6

Всего з а  день: 66,6 67,1 221,2 1 787,4

Повар
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П ри ем  п и щ и Прием пищи, наименование блю да
М асса

порции

П ищ евы е вещества
№ рецеп-туры

С б о р ни к
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г ценность, ккал

Н еделя  4  
Д ень  18

Зав трак КАША ЖИДКАЯ (ГЕРКУЛЕСОВАЯ) ТТК №104 180/5 7.8 5,5 28,5 195,7 ТТК №104
ЧАЙ С САХАРОМ, ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, МЕДОМ, ПОВИДЛОМ №392 190/10 0,1 0,0 9,8 39,4 392 2011
СЫ Р (ПОРЦИЯМИ) №7 10 2.3 3,0 0,0 36,4 7 2011

Итого за завтрак БАТОН 25 1.9 0,7 12,9 65,5
400 12.il 9,2 51,2 337,0

2 Зав трак СОК ЯБЛОЧНЫЙ №399 200 1,0 0,2 19,6 83,4 399 2011
ФРУКТЫ СВЕЖИЕ (ЯБЛОКО) №368 200 0,8 0,8 19,0 91,2 358 2011

Итого за 2 завтрак 400 1,8 1,0 38,6 174,6

Обед САЛАТ ИЗ СВЕКЛЫ №33 60 0,8 3.5 4,9 54,6 33 2011

СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С БОБОВЫМИ (ГОРОХ) НА КУРИНОМ БУЛЬОНЕ ТТК №87 180 4,7 3,9 13,6 110,3 ТТК №43

ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ ТТК №67 150 28,9 31,2 24,8 499,1 ТТК №67
КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ПЛОДОВ №372 180 0,1 0,1 20,9 86,0 372 2011
ХЛЕБ ПЕКЛЕВАННЫЙ 30 2,0, 0,3 12,7 61,2
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 ___Т5 0,1 9,7 46,0

Итого за обед 620 38,0 39,1 86,6 857,2

П ол дни к БУЛОЧКА ВЕСНУШКА №473 50 4,0 3,0 29,6 160,9 473 2011

КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ №383 200 0/Г 0,0 28,4 114,0 383 2011
Итого за Полдник 250 4,1 3,0 58,0 274,9

Ужин ТЕФТЕЛИ С СОУСОМ (говядина) ТТК №65 70/30 10,3 12,4 11,0 205,3 ТТК №65
РАГУ ОВОЩНОЕ (3 ВАРИАНТ) №344 150 2,8 5.9 14,9 134,6 344 2011
ЧАЙ С  ЛИМОНОМ №393 180/10/7 0,2 0.0 10,0 41,7 393 2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1.5 0.1 9.7 46,0

Итого за Ужин 457 14,8 18,4 45,6 427,6

2 уэкин КЕФИР №401 180 5,1 4.4 7,0 92,5 401 2011
Итого за 2 ужин 180 5,1 4,4 7,0 92,5
Всего за день: 75,9 75,1 287,0 2 163,8

Повар


